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 سوریه به شما چه!؟
 علیرضا زادبر: »اوکراین جنگ‌زده که خودش از غرب وام برای 
ادامه جنگ می‌گیرد قرار است فورا به سوریه گندم برساند. قطر 
در حال دلارپاشی، ترکیه و آذربایجان مشغول طراحی بازسازی، 
سعودی کالا توزیع می‌کند! سوریه و دسترسی به مدیترانه برای 
همه مهم است بعد رسانه همین کشورها به ایرانی‌ها می‌گویند: 

سوریه به شما چه!«
FATF شکست کرونا بدون 

 علی فرحزادی: »در خبرهای امروز دیدم کرونا در آمریکا بیشتر 
شده و هنوز قربانی میگیره یادم افتاد یه زمان واردات واکسن رو به 
تحریم و FATF گره میزدن تا از رنج ما گروکشی سیاسی کنن آخرش 

چی شد؟! ما کرونا رو شکست دادیم و عضو FATF هم نشدیم.«
 زنگ خطر برای کشورهای منطقه

 جواد آقایی با اشاره به بیانات روز گذشته رهبر انقلاب در مورد 
توجه کشورهای منطقه به نیروهای مردمی، نوشت: »شاید بتوان 
گفت سقوط بشار اسد از وقتی سرعت گرفت که نیروی »قوات الدفاع 
الوطني« یا همان بسیج مردمی سوریه که یادگار حاج قاسم هم بود، 
به حال خود رها و به مرور زمان تعطیل شد! این زنگ خطر برای 

حشد‌الشعبی عراق هم به صدا درآمده! باشد که عبرت گیرند...«
 تحریم آمریکا

 امیرعلی ابوالفتح در واکنش به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران 
و روسیه به بهانه دخالت در انتخابات این کشور نوشت: »اگر تلاش 
برای »دخالت در انتخابات« موجب اعمال تحریم علیه دخالت‌کننده 

می‌شد، حداقل ۸۰ کشور جهان، آمریکا را تحریم کرده بودند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 سیگاری‌ها در شهر میلان ایتالیا، 
۲۴۰ یورو جریمه می‌شوند.

  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به 
نقل از شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی، دولت 
ایتالیا تصمیم گرفته است مقررات سختی 
درباره مصرف دخانیات در شهر میلان به اجرا 
بگذارد. براساس مقررات جدید، افرادی که 

در خیابان‌ها و اماکن شلوغ عمومی، سیگار بکشند، به پرداخت جریمه‌های 
سنگین محکوم می‌شوند. این اقدام برای مقابله با آلودگی هوا در میلان 
صورت می‌پذیرد. این شهر ایتالیایی یکی از آلوده‌ترین شهر‌های اروپا به 
شمار می‌رود. با اجرای این قانون، کسانی که تخلف کنند، تا حدود 240 
یورو جریمه می‌شوند. ممنوعیت استعمال دخانیات از سال ۲۰۲۱ در برخی 
مناطق خاص میلان مانند ایستگاه‌های حمل‌ونقل عمومی، پارک‌ها و مناطق 
سبز و مکان‌های بازی، گورستان‌ها و اماکن ورزشی اعمال شده بود، اما 
با شروع سال ۲۰۲۵، این قوانین با سختگیری‌ها و جریمه‌هایی به مراتب 

سنگین‌تر، اجرائی می‌شود.

 جریمه
 ۲۴۰ یورویی

 برای سیگاری‌ها

ایتالیا

 به گفته متخصصان، موارد ابتلا به 
کووید۱۹ در آمریکا قبل از تعطیلات 

زمستانی شروع به افزایش کرده است.
به گزارش ایسنا، در سال‌های گذشته، 
سطح موارد ابتلا به کووید۱۹ معمولاً از اوایل 
نوامبر شروع به افزایش کرده و تا پایان دسامبر 
به اوج فصلی خود می‌رسید. اما طبق داده‌های مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری‌های ایالات متحده، امسال، سطح موارد ابتلا تقریبا در پایین‌ترین 

میزانی بود که تاکنون در ماه اکتبر و تمام ماه نوامبر داشته‌اند.
داده‌ها نشان می‌دهد که در هفته منتهی به ۲۱ دسامبر، تقریباً سه برابر 
بیشتر از هفته منتهی به ۷ دسامبر، کووید۱۹ در ایالات متحده در گردش 
بوده است. این افزایش در همه مناطق این کشور اتفاق افتاده، اما افزایش 
شدیدی به ویژه در ایالت‌های غرب میانه آمریکا وجود داشته است، جایی 

که موارد ابتلا به کووید۱۹ تقریباً دو برابر بیشتر از سایر نقاط کشور است.
به گزارش سی‌ان‌ان، برخی از کارشناسان نگرانند که افزایش سریع موارد 
ابتلا به این بیماری پس از یک سکون غیرمعمول طولانی آن می‌تواند بسیاری 

از افراد را در برابر شیوع بیماری در اوج فصل تعطیلات آسیب‌پذیر کند.
افزایش چشمگیر موارد ابتلا به کووید۱۹ مربوط به نوع جدیدی از 
ویروس کرونا به نام »XEC« است. به گفته متخصصان، XEC ترکیبی از 
دو سویهJN‌1 است که زیر سویه امیکرون بود و بیشترین موارد ابتلا را در 

زمستان گذشته به خود اختصاص داد.

 روند افزایشی 
مبتلایان
 به کرونا

آمریکا

وزیر بهداشت از پیوستن ۲۷ هزار نیروی 
جدید به تیم ملی سلامت کشور خبر داد و گفت 
که این اقدام باعث کاهش بار ‌کاری کادر درمان 
و بهبود کیفیت خدمات بهداشتی خواهد شد.

به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی در حاشیه 
نشست با مدیران سازمان بیمه سلامت، اظهار 
 داشت: در حال حاضر، در بیمه سامت حدود 
۴۵ میلیون نفر تحت پوشش قرار دارند که ۹۰ 
درصد از آن‌ها به‌صورت رایگان بیمه شده‌اند و تنها 

درصد کمی سهم پرداخت دارند. روستاییان، عشایر 
و اقشار محروم نیز از جمله گروه‌هایی هستند که 
مشمول خدمات این بیمه می‌شوند. بیمه سلامت 
یکی از خدمات بزرگی است که دولت با حمایت 
گسترده خود، هزینه‌های درمانی این اقشار را تأمین 
می‌کند. حتی افرادی که تحت پوشش هیچ بیمه‌ای 
نیستند، در صورت بستری شدن در مراکز درمانی 
دولتی، هزینه‌های درمانی آن‌ها توسط بیمه سلامت 
پرداخت می‌شود. همچنین پنج دهک پایین کشور 

از نظر درآمدی، به‌صورت رایگان تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار دارند.

ظفرقندی افزود: در کشور ما، متوسط تجویز دارو 
در هر نسخه حدود چهار قلم است، در حالی که این 
عدد در دنیا بین ۱.۵ تا حداکثر ۲ قلم است. این 
آمار نشان‌دهنده آن است که تجویز دارو در کشور 
منطقی نیست و نیاز به بازنگری و اصلاح دارد. در 
این زمینه، آموزش عمومی می‌تواند نقش بسیار 

مهمی ایفا کند.

وی ادامه داد: در حوزه کادر درمان دو موضوع 
مهم به نتیجه رسیده است. اول اینکه در جلسه‌ای که 
با سازمان اداری استخدامی داشتیم، مجموعاً ۲۴ هزار 
نیروی جدید در حوزه درمان اضافه شدند که فرصت 
بسیار خوبی است. اگر به مجوزهایی که در سه ماهه اخیر 
اخذ کردیم توجه کنیم، ۲۷ هزار نفر به تیم ملی سلامت 
پیوسته‌اند که از این تعداد، ۱۲ هزار نفر از گروه‌پرستاری 
و بقیه از سایر گروه‌ها، از جمله تکنسین‌های اتاق عمل و 

اورژانس، هستند. این اتفاق بسیار مثبتی است.

تهران  راهور  پلیس  ترافیکی  تمهیدات 
بزرگ و ارائه خدمات اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
تهران برای برگزاری مراسم سالگرد حاج قاسم 

سلیمانی اعلام شد.
به گزارش ایسنا، رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: روز پنجشنبه ۱۳ دی ماه مراسم 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی در مصلی امام 
خمینی)ره( برگزار می‌شود. به همین دلیل تمهیدات 

ترافیکی ویژه‌ای در نظر گرفته شده است.
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور افزود: این 
مراسم از ساعت ۱۷ آغاز می‌شود به همین دلیل 
محدودیت‌های توقف از ساعت ۱۴:۳۰ در خیابان 
شهید قنبرزاده از بزرگراه شهید سلیمانی تا خیابان 
شهید بهشتی، خیابان شهید بهشتی از خیابان 
قنبرزاده تا خیابان پاکستان، خیابان پاکستان از 
خیابان شهید بهشتی تا بزرگراه شهید مدرس، بزرگراه 
شهید مدرس حدفاصل خیابان پاکستان تا پل بزرگراه 
شهید سلیمانی، بزرگراه شهید سلیمانی از پل بزرگراه 
شهید مدرس تا خیابان شهید قنبرزاده اجرا می‌شود.

موسوی‌پور ادامه داد: به منظور سهولت تردد 

شهروندان، پارکینگ‌های شماره ۷و ۸ جهت استقرار 
اتوبوس‌های شرکت واحد در نظر گرفته شده است 
و در صورت تکمیل ظرفیت در محل‌های پیش‌بینی 
شده ذیل پارک صورت می‌گیرد: ۱- شمال به 
جنوب خیابان مفتح از خیابان شهید بهشتی تا 
خیابان شهید مطهری ۲- جنوب به شمال خیابان 
شریعتی از خیابان شهید مطهری تا خیابان شهید 
بهشتی ۳- خیابان شهید بهشتی از خیابان شریعتی 

تا خیابان قنبرزاده )ضلع جنوب(.
وی درباره محل پارک موتورسیکلت‌ها گفت: 
موتورسواران نیز می‌توانند در خیابان شهید بهشتی 
جنب درب اصلی مصلی موتورسیکلت‌های خود را 

پارک کنند.
    خدمات‌رسانی ویژه مترو به شرکت‌کنندگان 

در مراسم سالگرد سردار دل‌ها
  در همین حال، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری 
متروی تهران و حومه از آمادگی کامل این شرکت 
برای خدمات‌رسانی به شرکت‌کنندگان در مراسم 
پنجمین سالگرد شهادت سردار سپهبد حاج قاسم 

سلیمانی خبر داد. 

به گزارش شرکت بهره‌برداری متروی تهران و 
حومه، رضا محمدنژاد اعلام کرد: »با توجه به قرار 
گرفتن ایستگاه‌های مصلی امام خمینی)ره( و شهید 
بهشتی در مجاورت محل برگزاری مراسم، متروی 
تهران در روز پنجشنبه ۱۳ دی‌ماه با حداکثر توان و 
ظرفیت خود، از ساعاتی قبل از آغاز مراسم تا پایان 

آن، خدمات‌رسانی ویژه‌ای ارائه خواهد داد.
وی افزود: ضمن تقویت خدمات‌رسانی در خطوط 
مرتبط که ایستگاه‌های منتهی به محل برگزاری 
مراسم در آنها قرار دارند، در صورت نیاز، قطارهای 

فوق‌العاده نیز اعزام خواهند شد.
 تمهیدات تاکسیرانی در سالگرد حاج قاسم سلیمانی

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران نیز اظهار 
داشت: تاکسی‌های پایتخت برای آرامش خاطر و رفاه 
حال شهروندان و خدمات‌رسانی به شرکت‌کنندگان 
مراسم، از درب اصلی مصلی حضرت امام خمینی)ره(، 
درب ضلع شمالی واقع در خیابان شهید سلیمانی و 
درب جنوبی واقع در خیابان شهید بهشتی مستقر 
خواهند شد و همچنین از درب شرق مصلی حضرت 
امام خمینی)ره( واقع در خیابان شهید قنبرزاده به 

سمت محل برگزاری مراسم نیز با دستگاه‌های ون 
این خدمات ارائه خواهد شد.

شادی مالکی ادامه داد: به منظور کاهش زمان 
انتظار شهروندان در پایانه‌های اطراف مصلی مانند 
پایانه سیدخندان و همچنین پایانه میدان آرژانتین با 
اعزام تاکسی‌های کمکی سعی خواهیم کرد تا خدمات 
را به صورت شایسته‌ای به شهروندان ارائه دهیم و  این 
خدمات از ساعت ۳ بعدازظهر تا پایان مراسم به 
صورت رفت و برگشت و رایگان تداوم خواهد داشت.
 خدمات اتوبوسرانی در سالگرد حاج قاسم سلیمانی

روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران هم 
گفت: شرکت واحد اتوبوسرانی تهران برای آرامش 
خاطر و رفاه حال شرکت‌کنندگان در این مراسم که 
روز پنجشنبه ۱۳ دی ماه در مصلی امام خمینی)ره( 
برگزار می‌شود، علاوه‌بر اختصاص ناوگان ویژه، نسبت 
به تقویت خطوط عبوری و منتهی به محل برگزاری 
مراسم اقدام خواهد کرد. تمهیدات لازم برای بازگشت 
شرکت‌کنندگان به میادین اصلی و مبادی اولیه نیز 
اندیشیده شده و ناوگان اعزامی تا انتقال آخرین نفر 

در محل برگزاری مراسم حضور خواهد داشت.

اعلام تمهیدات ترافیکی و خدمات حمل‌ونقل عمومی
 مراسم سالگرد حاج قاسم سلیمانی در تهران

درمان رایگان مبتلایان به سرطان سینه در طرح غربالگری مناطق محروم

رئیس ستاد ملی جوانی جمعیت گفت: سال ۵۱ به طور میانگین 
هر زن ۷ فرزند به دنیا می‌آورد، اما این میزان به ۰/۶ رسیده است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرضیه وحید دستجردی در همایش 
چالش‌های زایمان طبیعی با بیان این مطلب اظهار داشت: هم اکنون بیش 
از ۱۰ درصد جمعیت کشور سالمند است و پویایی کشور مربوط به جمعیت 

جوان است با این روند، نرخ رشد جمعیت در سال ۲۰۳۰ منفی می‌شود.
وحید دستجردی با بیان اینکه در کشور ما مرگ و میر مادران باردار از 
۲۴۵ در ۱۰۰ هزار به ۲۲در ۱۰۰ هزار رسیده است افزود: ما با سلامت مادر 
و جنین رو‌به‌رو هستیم و این کار موارد اورژانس زیادی دارد. کادر درمانی که 
در این حوزه کار می‌کنند به نوعی خود را وقف سلامت مادران و نوزاد کرده‌اند. 
وی ادامه داد: کار اصلی متخصصان زنان زایمان که تولد نوزدان است در 
سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده و برخی به سمت کار‌های زیبایی رفته‌اند که 

البته شکایت‌های زیادی هم در این زمینه وجود دارد.
رئیس ستاد ملی جوانی جمعیت با اشاره به سرعت کاهش رشد جمعیت 
در انگلستان که ۹۰ سال طول کشیده است گفت: در ایران این بازه زمانی به 
10 سال رسیده و ما باید تلاش کنیم و نگذاریم فرزند نیاوری فرهنگ شود و 

با گفتمان مادران را به فرزندپروری ترغیب کنیم.
وحید دستجردی بیان داشت: توجه به متخصصان زنان و زایمان و رفع 
مشکلات آنها یکی از مواردی است که می‌تواند در موضوع جوانی جمعیت 

تاثیرگذار باشد.
 تصویر آینده جمعیتی ایران در سال ۲۱۰۰ چگونه خواهد بود؟

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس؛ دبیر ستاد ملی جمعیت کشور در 
این کنگره گفت: کشور ما در کاهش مرگ و میر مادران باردار دومین کشور 

پیشرو در جهان است.
وحید دستجردی با اشاره به بحران جمعیتی کشور افزود: جمعیت کشور 
ما در حال پیر شدن است و اگر این روند ادامه یابد، در سال ۱۴۳۰، ۳۳ درصد 
از جمعیت کشور سالمند خواهند شد. امروز ۱۰ درصد جامعه ما سالمندند، اما 
تا ۴۰ سال آینده این میزان به سه برابر خواهد رسید که چالش‌های اجتماعی 

و اقتصادی زیادی را به دنبال خواهد داشت.
وی ادامه داد: اگر روند کاهش جمعیت ادامه پیدا کند، کشور ما در سال 
۲۱۰۰ دیگر به عنوان یک کشور بزرگ شناخته نخواهد شد. در حال حاضر، 
متوسط سن جامعه ما از ۲۲ سال به ۳۲ سال افزایش یافته و این نشان‌دهنده 

سرعت بالای روند سالمندی است.

رئیس ستاد ملی جوانی جمعیت:

میزان فرزندآوری در ۵ دهه
 از ۷ فرزند به 0/6 رسیده است

وزیر بهداشت خبر داد

افزایش ۲۷ هزار نیروی درمانی برای ارتقای نظام سلامت کشور

فیلترینگ خوب، فیلترینگ بد
حمیدرضا اکبری
در حالی مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و شورای عالی فضای مجازی، 
از رفع فیلترینگ و ایجاد حکمرانی در فضای مجازی سخن می‌گویند؛ ‌که 
سکوهای مجازی آمریکایی از هیچ‌کدام از قوانین ایران تبعیت نکرده و مسئله 

حکمرانی در بستر سکوهای خارجی بیشتر شبیه یک تناقض است.
سید ستار ‌هاشمی، وزیر ارتباطات پس از جلسه شورای عالی فضای 
مجازی از رای این شورا برای رفع محدودیت گوگل پلی و واتساپ، سخن 
گفت. همچنین در روزهای گذشته خبرهایی از سوی افراد مرتبط با دولت 
مبنی بر رفع محدودیت کامل تمامی سکوهای خارجی به صورت گام به گام 

مطرح می‌شود.
واقعیت امر این است که قدرت‌های جهانی خیلی وقت است که تعارف 
را کنار گذاشته و هر کدام مدیریت فضای اینترنت ملی‌شان را خود در اختیار 
دارند و هرگونه مداخله جریان‌ها و کشورهای رقیب در فضای مجازی و اینترنت 
کشورشان را بر نمی‌تابند. این کشورها با ایجاد برخی محدودیت‌ها مانع از 
اثرگذاری کشورهای دیگر بر افکار عمومی کشور خود می‌شوند. برای مثال 
مردم در چین تماماً از سکوهای داخلی خود استفاده می‌کنند و حتی موتور 
جست‌وجوگری مانند گوگل در چین وجود ندارد و از مدت‌ها قبل با ایجاد 
نسخه موتور جست‌وجوگر پیشرفته چینی در این زمینه نیز کاملًا بومی کار 
می‌کنند. در روسیه نیز وضع فضای مجازی و اینترنت به همین شکل است و 

از اینترنت و سکوهای بومی استفاده می‌شود. 
آمریکا اما در میان سایر کشورها در رابطه با فضای مجازی و اینترنت 
عملکرد جالب توجه‌تری دارد. کشوری با شعارهای کاملا آزادمنشانه اما با 
فیلترینگ‌های گسترده. برای مثال چندی پیش دادگاه فدرال آمریکا قانونی 
را تأیید کرده است که طبق آن، شرکت چینی ByteDance باید تا اوایل سال 
آینده )سال پیش رو( مالکیت اپلیکیشن محبوب تیک‌تاک را در آمریکا واگذار 
کند و در غیر این‌ صورت با ممنوعیت مواجه خواهد شد. این در حالی است که 
تیک تاک در کشور آمریکا نمایندگی رسمی دارد و فعالیت‌های آن در روال 
قانونی خود در حال انجام است. از خود فیلترینگ مهم‌تر نحوه فیلترینگ این 
نرم‌افزار است جایی که آمریکا ابتدا محدودیت را برای ارتش و دستگاه‌‎های 
امنیتی و مسئولین دولتی خود شروع کرد و استفاده از آن را برای آن‌ها ممنوع 

اعلام و جرم‌انگاری کرد.
سپس با برگزاری جلسه‌ای شبیه محاکمه برای مدیرعامل تیک تاک در 
کنگره آمریکا، با سؤالات پی‌در‌پی از وی، طوری وانمود کردند که دولت چین از 
طریق الگوریتم‌ها و قابلیت‌های تیک‌تاک روی کاربران آمریکایی تأثیر می‌گذارد 
یا اطلاعات آن‌ها را جمع‌آوری می‌کند. مقامات آمریکایی نگرانی‌های خود مبنی 
بر کنترل جمع‌آوری داده‌ها، تغییر الگوریتم‌ها و امکان مدیریت پیام‌رسانی 
در سطح گسترده را بیان کردند. مدیر آژانس امنیت ملی آمریکا نیز در این 
مورد ابراز نگرانی کرده است. در واقع آمریکایی‌ها سعی کردند در یک فرآیند 
کاملًا نرم ابتدا از مسئولین شروع و سپس با روند قانونی و عمومی و در ظاهر 
خیرخواهانه افکار عمومی خود را به دور از چند صدایی و سیاسی‌کاری اقناع 

کنند و یک فیلترینگ خوب را برای مردم خود به ارمغان بیاورند. 
حال شرایط ایران با آمریکا را در زمینه حکمرانی فضای مجازی مقایسه 
کنید. نرم‌افزارهای آمریکایی اینستاگرام و واتساپ شرکت متا برخلاف قوانین 
بین‌المللی نمایندگی رسمی در ایران ندارند و از قوانین ایران نیز تبعیت 
نمی‌کند. اینستاگرام و واتساپ، در فتنه زن زندگی آزادی، با ایجاد یک 
جنگ تمام عیار شناختی نقش کلیدی داشتند. به گونه‌ای که طبق بیانیه 
وزارت اطلاعات ایران، شرکت متا در اینستاگرام از طریق الگوریتم‌های هوش 
مصنوعی محتوای ضد حکومت را وایرال و محتواهای طرفدار حکومت را فیلتر 
می‌کرد. پس از این ماجرا شورای عالی فضای مجازی تصمیم به محدودیت 
برای این دو نرم‌افزار گرفت و به شرکت متا فرصت داد تا در ایران همچون 
سایر کشورهای جهان ‌نمایندگی رسمی تشکیل دهد. اما متا حاضر به این کار 
نشد و محدودیت این سکوها ادامه یافت. با این حال، ایران با ایجاد جنجال 
از سوی رسانه‌های خارجی و برخی از عمله‌های داخلی این جریان، با اتهام 

منع آزادی رو‌به‌رو است. 
ظاهرا طبق استاندارد دوگانه این جماعت، دو فیلترینگ وجود دارد؛ 

فیلترینگ خوب در آمریکا و فیلترینگ بد در ایران.
پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی توسط دولت آمریکا موجی از احساسات 
در فضای اینستاگرام شکل گرفت اما بعد از چند روز اینستاگرام آمریکایی تقریباً 
تمام پست‌های مرتبط را با مخاطب بالا، حذف و اکثر صفحات را فیلتر کرد. 
همچنین در زمان شهادت رهبر بزرگ حزب‌الله لبنان سید حسن نصرالله نیز 
این اتفاق تکرار شد و این موضوع تقریباً تبدیل به امر عادی در اینستاگرام 
شده است و در موضوعات مشابه تمامی هشتگ‌های مربوطه را فیلتر می‌کند. 
اینستاگرام همچنین صفحه رهبر انقلاب را به بهانه رعایت نکردن قوانین آمریکا 

با بیش از پنج میلیون دنبال‌کننده فیلتر کرد. 
طنز تلخ حکمرانی در فضای مجازی ایران آنجاست که رئیس‌جمهور و 
سایر اعضای شورای عالی فضای مجازی، هم از لزوم حکمرانی در فضای مجازی 
صحبت می‌کنند و هم به دنبال رفع فیلترینگ همه نرم‌افزارهای قانون‌گریز 
هستند. حال جای سؤال از تمامی این افراد است که چگونه در فضائی که 
تحت کنترل شما نیست و بر خلاف تمام اصول و عقاید شما حرکت می‌کند 

می‌توان حکمرانی کرد؟
اخیرا ستار بهشتی وزیر ارتباطات دولت چهاردهم فیلترینگ را عامل 
مهاجرت نخبگان دانست و درآمد حاصل از فروش فیلترشکن را بین سه تا 
بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان دانست. هرچند ایشان آماری از ادعای خود 
مبنی بر مهاجرت به خاطر فیلترینگ را ارائه نکرد اما در حال حاضر سکوهای 
مجازی در ظاهر مسدود هستند اما دسترسی به آن‌ها بسیار راحت است و بعید 

به نظر می‌رسد چنین عاملی تاثیری در مهاجرت داشته باشد. 
پزشکیان نیز در زمان انتخابات از مافیای فروش فیلترشکن و تراکنش 
مالی بالای آنها سخن راند اما جالب است که ظاهرا نه جناب رئیس‌جمهور و 
نه وزیر محترمشان، در رابطه با موضوع اینترنت ملی دغدغه و برنامه‌ای ندارند. 
اگر این دولت واقعا دغدغه مافیای فیلترشکن را دارد؛ باید به جای پاک کردن 
صورت مسئله به فکر حل ریشه‌ای آن باشد و با ایجاد اینترنت ملی، هم بساط 
مافیای فیلترشکن را جمع کند و هم دغدغه رهبری در زمینه حکمرانی در 

فضای مجازی را مرتفع کند.

رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد 
دانشگاهی از غربالگری، تشخیص و درمان 
رایگان زنان مبتلا به سرطان سینه در طرح‌های 

جهادی این پژوهشکده خبر داد.
رامین صرامی فروشانی درباره اقدامات پژوهشکده 
معتمد برای غربالگری، تشخیص و درمان سرطان 
پستان به ایرنا گفت: سرطان پستان، شایع‌ترین 
سرطان در میان زنان و یکی از مهم‌ترین عوامل 
مرگ‌ومیر ناشی از سرطان است. تشخیص زودهنگام 
می‌تواند به درمان سریع‌تر، کم‌هزینه‌تر و کاهش 

چشمگیر میزان مرگ‌ومیر کمک کند.
صرامی ضمن توضیح درباره برنامه‌های این 
پژوهشکده برای درمان بیماران شناسایی‌شده در 
غربالگری توضیح داد: یکی از اهداف ما ارائه خدمات 
درمانی رایگان به بیماران شناسایی‌شده در مناطق 
محروم است؛ در این راستا تمام بیماران شناسایی‌شده 
در طرح‌های غربالگری رایگان پژوهشکده در مناطق 
محروم که نیازمند درمان هستند به پلی‌کلینیک 
فوق‌تخصصی پژوهشکده ارجاع داده می‌شوند تا به 

صورت رایگان، درمان شوند.

وی با اشاره به برنامه‌های مختلف این نهاد برای 
شناسایی بیماران مبتلا به سرطان پستان افزود: 
پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی هم به 
روال سال‌های گذشته از ابتدای امسال برنامه‌های 
گسترده‌ای را در شهرهای مختلف کشور اجرا 
کرده است. این برنامه‌ها شامل آموزش، غربالگری 
و پویش‌های آگاهی‌بخشی بوده‌اند که گام مهمی در 
ارتقای سلامت جامعه بانوان و پیشگیری از سرطان 
پستان است. ما در ماه اکتبر )مهر، آبان(، ششمین 
پویش سراسری سرطان پستان را اجرا کردیم 

که این پویش از ۱۰ مهر تا ۱۰ آبان‌ با همکاری 
نهادهایی مانند صدا و سیما، شهرداری، هلال احمر 
و سازمان‌های دیگر در ۲۲ محله تهران برگزار شد.

رئیس پژوهشکده سرطان معتمد جهاد دانشگاهی 
در پاسخ به این پرسش که آیا برنامه‌های غربالگری 
پژوهشکده سرطان معتمد منحصر به تهران است؟ 
گفت: با وجود مشکلات و هزینه‌های بالا، برنامه‌های 
غربالگری رایگان سرطان پژوهشکده با اولویت 
مناطق کمتر برخوردار در شهرستان‌های مختلف 

اجرا می‌شود.

و  زیست مجلس  فراکسیون محیط  رئیس 
 سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: در 
۶ ماهه امسال به اندازه کل سال ۱۴۰۲ مازوت در کشور 

مصرف شده است.
به گزارش تسنیم، سمیه رفیعی در حاشیه برگزاری 
جلسه بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرائی در اجرای قانون 
هوای پاک در مجلس اظهار داشت: یکی از وظایف اصلی 
مجلس نظارت بر حسن انجام اجرای قانون است. در این 
راستا و با توجه به درخواست‌های مردمی، کمیسیون موضوع 
بررسی عملکرد دستگاه‌های اجرائی را در اجرای قانون هوای 

پاک با تمامی مجریان مورد بررسی قرار داد. رفیعی افزود: 
در این جلسه به صراحت از تمامی مسئولان دستگاه‌های 
اجرائی پرسیده شد که آیا تکالیفی که قانونگذار برعهده شما 
گذاشته قابل انجام بوده است که همگی اعلام کردند امکان 
اجرای قانون را داشته‌اند. در عین حال به دستگاه‌ها اعلام 
شده است که اگر مشکلی در اجرای قانون دارند، مراتب را 

در لایحه‌ای به مجلس ارائه کنند.
وی با اشاره به گزارش‌های ارائه شده توسط دستگاه‌های 
اجرائی و گزارش دیوان محاسبات درخصوص صحت‌سنجی 
آنها گفت: به این نتیجه رسیدیم که اراده جمعی توسط 

دستگاه‌های مسئول برای اجرای قانون هوای پاک وجود 
نداشته است، لذا مجلس در راستای نقش نظارتی خود و 
اجرای قانون هوای پاک و احقاق حقوق حقه شهروندان برای 
دستیابی به هوائی سالم موضوع ترک فعل مسئولان متخلف 

را در دستور کار قرار داده است.
رئیس کمیته محیط زیست کمیسیون کشاورزی و 
محیط زیست مجلس ادامه داد: از 23 دستگاهی که در قانون 
هوای پاک مسئولیت مستقیم دارند اثربخشی 11 دستگاه از 
بقیه بیشتر است که عملا اکثریت آنها در کوتاهی‌ها در اجرای 
قانون مشارکت داشته‌اند. در این راستا به تمامی دستگاه‌های 

اجرائی تا روز شنبه مهلت داده شده است گزارش‌های نهائی 
عملکرد خود را ارائه کنند و روز یکشنبه پس از جمع‌بندی 
و صحت‌سنجی و طب مراحل قانونی، متخلفان به دستگاه 

قضائی برای برخورد معرفی خواهند شد.
رفیعی با اشاره به وضعیت آلودگی هوای کشور اظهار 
داشت: اعداد و ارقام کشته‌شدگان آلودگی هوا که توسط 
وزارت بهداشت اعلام می‌شود تنها مربوط به آلاینده ذرات 
معلق است و اگر سایر آلاینده‌های معیار را سنجش کنند، 
این اعداد خیلی بیشتر خواهد بود. در 6 ماهه امسال به 

اندازه کل سال 1402 مازوت در کشور مصرف شده است.

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:

۶ ماهه نخست امسال به اندازه کل ۱۴۰۲ در کشور مازوت مصرف شده است

هشدار سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش در ۵ استان
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش 
در پنج استان، وزش باد شدید و افزایش ارتفاع 
موج به بیش از ۲ متر در آب‌های جنوب کشور 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه 
بارشی آورده است: بارش برف، باران، وزش باد شدید 

موقتی و کاهش محسوس دما پنج‌شنبه در کرمان، 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان و جنوب 

خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود.
در این شرایط جوی اختلال در ناوگان حمل‌ونقل 
ناوگان زمینی، هوائی و ریلی کشور، لغزندگی جاده‌ها، 
انسداد گردنه‌های برفگیر و راه‌های روستایی مناطق 
سردسیر به سبب بارش برف، مه گرفتگی، کاهش دید 

افقی، کولاک برف، وزش باد شدید موقتی، خسارت 
به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی و اختلال 
در انتقال حامل‌های انرژی، بالا آمدن ناگهانی آب 
رودخانه‌ها و سیلابی شدن مسیل‌ها، آب‌گرفتگی 

معابر دور از انتظار نیست.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ 
آورده است: وزش باد نسبتا شدید در محدوده ۲۸ نات 

و افزایش بیشینه ارتفاع امواج دریا تا ۲ متر در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل پنج‌شنبه در مناطق ساحلی و 
دور از ساحل استان هرمزگان، در تنگه هرمز و غرب 
دریای عمان و جمعه در مناطق ساحلی و دور از ساحل 
نواحی مرکزی و جنوبی استان بوشهر، در خلیج‌فارس 
و مناطق ساحلی و دور از ساحل استان هرمزگان، در 

تنگه هرمز و غرب دریای عمان پیش‌بینی می‌شود.

مقاله وارده

در پانزدهمین جلسه دادگاه مطرح شد

توضیحات مهم نماینده سازمان بازرسی درباره تخلفات در اعطای مجوز به شرکت »دبش«
نمایندگان سازمان بازرسی در پانزدهمین 
جلسه رسیدگی به پرونده »چای دبش« درباره 
تخلفات صورت‌گرفته از سوی شرکت و همچنین 

اعطای مجوز‌های صوری توضیحاتی ارائه دادند.
به گزارش خبرگزاری میزان‌، پانزدهمین جلسه 
رسیدگی به اتهامات مدیران گروه چای دبش و متهمان 
مرتبط در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی 
به جرایم اخلالگران کلان و عمده در نظام اقتصادی کشور 

به ریاست قاضی پسندیده برگزار شد.
 قاضی پسندیده در ابتدای جلسه از نماینده سازمان 
بازرسی کل کشور خواست در جایگاه حاضر شود و به 

سؤالات پاسخ دهد.
نماینده سازمان بازرسی گفت: برای واردات و 
ثبت سفارش باید بستری آماده شود. تا زمانی که این 
بستر ایجاد نشود به هیچ عنوان ثبت سفارش چای را 
نمی‌توانید انجام دهید. به همین منظور در »سامانه جامع 
تجارت« در سیستم ثبت سفارش چای باید حتما جواز 
تاسیس یا بهره‌برداری وجود داشته باشد، بنابراین این 
شرکت ناچار بود حتما جواز تاسیس ایجادی یا توسعه‌ای 
را آماده کند و با این جواز اگر شرکت تا ۳۰ درصد 
پیشرفت داشت و استان تایید می‌کرد، می‌توانستند در 
سیستم ماشین آلات ثبت سفارش کنند و اگر ۷۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشت می‌توانستند چای وارد کنند.
وی افزود: در سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۶ جواز 
تاسیس برای شرکت‌های گروه دبش صادر شده است. 
میزان چای مصرفی در میانگین ۵ ساله گذشته و واردات 
کشور حداکثر ۷۵ هزار تن است و در سال ۹۷ پروانه 
تاسیس شرکت دبش سبز گستر ۲۰۰ تن بوده است 
ولی در سال ۱۴۰۱ برای این شرکت ۳۰۰ هزار تن پروانه 
تاسیس صادر می‌شود، بنابراین عملا این جواز‌ها صوری 
است. البته این موضوع در برخی شرکت‌های دیگر نیز 
مشهود است. تمام مجوز‌های ایجادی یا توسعه‌ای که 
برای شرکت‌های دبش از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ صادر 

شده است بیش از ۱۰۰ برابر به میزان واردات چای 
اضافه کرده است.

نماینده سازمان بازرسی کل کشور گفت: در ۶ ماهه 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ شرکت‌های این گروه بیش از 
۵۰۰ میلیون دلار ارز گرفتند و در سال ۱۴۰۱ مجددا 
یک میلیارد و یکصد میلیون دلار ارز دریافت کردند، در 
حالی که تمام ارزی که در سال ۱۴۰۱ برای واردات 
چای پرداخت شده است یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
بوده است و زمانی که مشخص می‌شود ارز بسیاری بابت 
واردات چای اختصاص داده شده، واردات چای متوقف و 
ثبت سفارش‌های قبلی باطل شد. بلافاصله این شرکت 
به سمت ثبت سفارش ماشین آلات سوق داده شد. از ۶ 
ماهه دوم سال ۱۴۰۱ تا اواخر سال به این شرکت بالغ 
بر یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار فقط ارز ماشین‌آلات 

اختصاص داده شد.
وی ادامه داد: دلیل اختلافات عددی و ارقامی در 
این است که تمام شرکت‌هایی که ابتدا برای این گروه 
شناسایی کردیم ۴ شرکت بود و در حال حاضر بیش از 
۴۰ شرکت شناسایی شده است مثلًا برای واردات، حدود 
۵ شرکت واردات را انجام می‌داد ولی در حال حاضر با 
شناسایی که انجام شده بیش از ۱۲ شرکت برای واردات، 

ارز دریافت کرده‌اند.
قاضی پرسید: شرکت‌های گروه دبش که در استان 
البرز مستقر هستند واحد تولیدی حساب می‌شوند یا 

غیرتولیدی؟
نماینده سازمان بازرسی گفت: شرکت‌هایی که در 
مجموعه چای فعالیت می‌کنند اگر قرار بر این باشد که 
برای یک کالایی که به صورت خام وارد کشور می‌شود 
فرآیندی انجام دهند و تغییراتی در جنس دهند تا به 
چیز جدیدی تبدیل شود آن را تولیدی تلقی می‌کنیم 
ولی برخی شرکت‌ها مانند چای، چای را به صورت فله 
وارد و فقط بسته‌بندی یا نهایتا طمع‌دهنده به آن اضافه 
می‌کنند را تولیدی تلقی می‌کنند، اما این شرکت‌ها 

تولیدی نیستند چرا که تغییری در نوع جنس نمی‌دهد.
قاضی در رابطه با تخلفاتی که در روند صدور 
جواز‌های تاسیس ایجادی و توسعه‌ای رخ داده سؤال 
کرد و در پاسخ نماینده سازمان بازرسی گفت: براساس 
استعلام‌ها، تمام کار‌های مربوط به پروانه‌ها و جواز 
تاسیسات به صورت سیستماتیک صادر می‌شود. سؤال 
اینجاست که چرا این پروانه‌ها را چک نمی‌کنند. از 
مسئولان سؤال شده که در زمان صدور جواز، پیشرفت 
فیزیکی شرکت را بررسی کردید که پاسخ دادند، بله. اما 
پس از اینکه همکاران ما از این شرکت‌ها بازدید میدانی 
کردند متوجه شدند هیچ کدام پیشرفت فیزیکی لازم 
برای صدور جواز را نداشتند، در ۶ ماهه اول ۱۴۰۱ زمانی 
که هنوز ماشین آلات وارد کشور نشده بود، نصب آن 
صورت نگرفته و پیشرفتی نداشته ارز واردات چای را 
دریافت کرده بودند و در ۶ ماهه دوم تازه به سراغ دریافت 

ارز ماشین آلات رفتند.
قاضی از نماینده سازمان بازرسی پرسید: هدف متهم 
از دریافت جواز‌های تاسیس ایجادی و توسعه‌ای متعدد 

برای شرکت‌های تازه تاسیس چه بوده است؟
نماینده سازمان بازرسی کل کشور گفت: متهم به 
دنبال این بود که تمام چای کشور را به صورت انحصاری 
به دست بگیرد تا با صنایعی که به‌صورت انحصاری ایجاد 
می‌کند حتماً رانتی را ایجاد کند. متهم برای اینکه بتواند 
تمام رفع تعهد‌های خود را انجام دهد به یک نوع چای 
خاص به اسم چای دارجیلینگ که در دنیا وجود دارد 
اکتفا کرده تا با آن بتواند رفع تعهدات را انجام دهد. 
از شرکت کاپ اف جو استعلام گرفتیم و آن شرکت 
رسماً اعلام کرده یک کیلو چای هم به ایران نفروختم 
و به ایران صادرات نداشته‌ام پس قطعا چای وارد شده 

دارجیلینگ نبوده است.
قاضی پسندیده گفت: متهم با جواز‌های تاسیس 
ایجادی و توسعه‌ای مبتنی بر تخلفات و تقلب چه 
امتیازات غیرقانونی را دریافت کرده است؟ درباره تمام 

این سؤالات مطرح شده به صورت مکتوب توضیحات 
تکمیلی خود را به دادگاه ارائه دهید.

نماینده سازمان بازرسی گفت: به عنوان مثال برای 
طرح توسعه‌ای شرکت آسان توان تولید ۹۰ میلیون 
یورو، برای شرکت شهد زرنوش ۳۰۳ میلیون دلار، برای 
شرکت نیکو فراز نیز ۲۴۴ میلیون دلار دریافت کرده 
است و عملًا تمام جواز‌های تاسیس و ایجادی‌هایی که 
به صورت توسعه‌ای و ایجادی بوده و همگی برای ثبت 

سفارش‌ها و واردات استفاده شده است.
در ادامه معاون بازرسی کل استان البرز نماینده دیگر 
سازمان بازرسی در جایگاه حاضر شد و توضیحاتی را 
درباره نتایج تحقیقات درخصوص جواز‌های تاسیس ارائه 
داد و گفت: جواز‌های تاسیس و توسعه‌ای، پوششی بوده 
تا بتوانند زمینه‌های تخصیص ارز را فراهم کنند، زیرا 
به صورت عادی نمی‌توانستند این مقدار ارز را دریافت 
کنند. اقدام متهمان با این روش باعث شده که ارز از 
جریان خط تولید به سمت سوداگری پیش رود و در 

نظام اقتصادی کشور اخلال ایجاد کردند.
قاضی پسندیده در ادامه جلسه گفت: موضوعات 
جلسه امروز مربوط به گزارش بازدیدی است که هیئت 
کارشناسان رسمی دادگستری با توجه به وضعیت 

ماشین‌آلات از کارخانه دبش داشتند.
وی ادامه داد: کارشناسان رسمی دادگستری در 
 ارزیابی که انجام دادند، ارزش ماشین آلات را حدود 
۶۷ میلیون یورو اعلام کرده بود این تعارض از این جهت 
برای دادگاه ایجاد شد که چطور ممکن است شرکتی 
 که ارز ماشین آلات ورودی آن در دو سال گذشته 
 ۱۲۷ میلیون یورو بوده، ارزش ماشین آلات آن 
۶۷ میلیون یورو باشد. یا گزارش‌های مالی نادرست است، 
یا تاییدیه‌ای که از گمرکات اعلام شده است یا اینکه 
ماشین آلات ثبت و وارد شده ولی در محل کارخانه نصب 
نشده است و در جای دیگر فروخته شده است. کارشناسان 

رسمی دادگستری این موضوع را پیگیری کرده‌اند.

نهاد‌های حامی  گزارش  اساس  بر   
حقوق زنان در انگلیس در سال ۲۰۲۴ 
میلادی‌، مردان انگلیسی، ۸۰ زن را در این 
کشور به قتل رساندند که برخی مادران 

چند فرزند بودند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
سازمان‌های مدافع زنان، از جمله »شمردن زنان کشته شده« و »زنان به 
قتل رسیده« نام و تصاویر این زنان را منتشر کرده است. نشریه گاردین نیز 
به تازگی نوشت در سالیان اخیر، مردان انگلیسی، به طور متوسط هر سه روز 
یک زن را به قتل رساندند، اما داستان این زنان مقتول، بیان نمی‌شود. به 
نوشته این روزنامه، داستان به قتل رسیدن این زنان باید به گوش دیگران 
برسد و به همین علت، این روزنامه چکیده زندگی و چگونگی کشته شدن 
آنان را به دست مردان، منتشر می‌کند. خشونت و قتل در انگلیس به یکی 
دغدغه‌های نهاد‌های مدنی و قشر‌های مختلف مردم در این کشور مبدل شده 
است به ویژه اینکه مرکز ملی آمار انگلیس در آخرین گزارش‌، شمار جرایم 
ثبت شده در این کشور را بیش از 6 میلیون و 700 هزار فقره و بالاترین 
میزان در تاریخ این کشور اعلام کرد. همزمان کاهش سن مجرمان و قاتلان 
در انگلیس بر نگرانی‌ها در این جامعه افزوده است در سالی که به پایان رسید 
چندین کودک زیر ۱۵ سال به جرم قتل بازداشت شدند از جمله دو پسر بچه 
۱۳ ساله انگلیسی که با قمه، یک پسر ۱۹ ساله را به قتل رسانده بودند که 
به زندان محکوم شدند. آن دو پسر بچه ۱۳ ساله کم سن و سال‌ترین قاتلان 

فعلی در این کشور لقب گرفته‌اند.

رواج 
زن‌کشی

انگلیس


